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ÖNSÖZ 

Günümüz Dünya Sorunları kitabı, Eğitim Fakültelerinin Sosyal 

Bilgiler Anabilim dallarında okutulmakta olan aynı isimli derse 

yönelik hazırlanmış ders kitabı niteliğindedir. 

Kitabın içeriği, Yükseköğretim Kurulunun oluşturduğu kur 

tanımı esas alınarak belirlenmiştir:“Doğal afetler (küresel ısınma, 

depremler, tsunami vb.), çevre sorunları, doğal kaynakların sınırlılığı, 

açlık, fakirlik, plansız nüfus artışı, ırkçılık, salgın ve bulaşıcı 

hastalıklar, terör gibi sorunların incelenmesi; bu sorunların 

çözülmesini amaçlayan ulusal ve uluslar arası kuruluşlar ile farklı 

yaklaşımlar” YÖK’ün kur tanımında verilen konu başlıklarıdır.  

İçerikten de anlaşılacağı üzere dünyada yaşanan sorunların 

kavranması dersin hedefleri arasındadır.  

İnsanlık tarihinin son 200 yılında meydana gelen aşırı nüfus 

artışı birçok sorunu da beraberinde getirmiştir. Doğal kaynaklar 

üzerinde büyük baskılar oluşmuş, doğanın kendini yenileme imkanı 

ortadan kalkmıştır. Son yıllarda kullanılan sürdürülebilir kalkınma, 

sürdürülebilir dünya kavramları aslında bu baskıya dikkat çekmek için 

kullanılmaktadır. Doğanın dengesinin bozulması öncelikle insan 

sağlığını tehdit etmektedir. Artan nüfusumuzla birlikte üretim ve 

tüketimdeki artışların devamlılığı, sürdürülebilir bir çevre ile 

mümkündür. İnsanoğlu doğa ile barışık yaşamayı öğrenmek 

zorundadır. Doğanın yasalarını anlayarak ona uyum göstermek 

zorundadır. Aksi takdirde doğanın temel işleyiş süreçleri, afetler 

olarak insanlığa geri dönmektedir. Büyük can ve mal kayıplarının 

yaşandığı afetlerden ders çıkarmak, hataları tekrar etmemek gereklidir. 

Sürdürülebilir kalkınma sorunları anlayan, çözüm üreten modern 

toplumlarda olacaktır. Bu nedenle iyi eğitilmiş bireyler sağlıklı 

toplumlar oluşturmada ön şart olarak görülmektedir.  

Günümüz Dünyasının sorunlarını değişik bakış açılarından 

açıklamaya çalıştığımız kitabın hazırlanmasında emeği geçen bütün 

yazar arkadaşlara ve kitabın organize aşamasından baskı aşamasına 

kadar devamlı olarak çalışmayı yürüten Lisans Yayıncılık ilgililerine 

teşekkür eder, kitabın  öğrencilerimize yararlı olmasını temenni 

ediyoruz.  
Editörler 

İstanbul,2013         Prof. Dr. Hayriye  Sayhan  

         Yrd. Doç. Dr. Hayri Çamurcu 
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